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W bieżącym numerze: 

Aktualności 
1. Odszedł Ś.P. Tomasz Łasica - współzałożyciel i Prezes firmy ATM Lighting 
2. 1 października 2025 r. zacznie obowiązywać w Polsce system kaucyjny 
 

Wydarzenia 
1. Walne Zgromadzenie, Association Committee i Europejski Szczyt oświetleniowy 
LightingEurope – Bruksela, 27-28 marca 2025 r. 
2. 32. Międzynarodowe Targi ŚWIATŁO 2025 i 22. Międzynarodowe Targi 
ELEKTROTECHNIKA 2025 za nami 
3. Nagrody w Konkursie na Najlepszy Wyrób Międzynarodowych Targów ŚWIATŁO 
2025 
4. Wyniki 26. edycji konkursu Na Najlepiej Oświetloną Gminę i Miasto 2024 Roku  
i Najlepszą Inwestycję Oświetleniową 2024 Roku 
5. Rozstrzygnięcie konkursu Osobowość Roku 2024 
 

Nowości  
1. Wojnarowscy Sp. z o.o. wprowadzają zmiany w ofercie taśm LED na 2025 rok 
2. Premiera nowych marek w ofercie Elstead Lighting 
3. Elstead Lighting na Euroluce 2025 - nowości katalogowe i premiery produktowe 
4. Nowa oferta produktów od TK Lighting 
 

 

Odszedł Ś.P. Tomasz Łasica - współzałożyciel i Prezes firmy ATM Lighting 

28 lutego pożegnaliśmy Ś.P. Tomasza Łasicę, współzałożyciela i Prezesa firmy ATM 
Lighting. 

Msza św. żałobna za Ś†P Tomasza Łasicę odbyła się Kościele pw. Matki Boskiej 
Bolesnej w Gdyni, a  ceremonia pogrzebowa na Cmentarzu Komunalnym w Gdyni 
Witomino. 

To wielka strata dla naszego Związku i społeczności polskich oświetleniowców  
i elektryków. Będzie nam go brakowało. 

 

Aktualności 
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1 października 2025 r. zacznie obowiązywać w Polsce system kaucyjny 

Zgodnie z nowelizacją Ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi z 23 grudnia 2024. (Dz.U. z 2024 r., poz. 1911) system kaucyjny 
zacznie obowiązywać w Polsce 1 października br. 

Wszystkie jednostki handlowe, niezależnie od ich powierzchni, jeżeli oferują napoje w 
opakowaniach objętych systemem, będą pobierały kaucję. Obowiązek zbierania 
opakowań objętych systemem nałożony jest na sklepy o powierzchni powyżej 200 
mkw. Mniejsze sklepy mogą dobrowolnie przystępować do systemu. Ustawa 
wprowadza wymóg utworzenia co najmniej jednego stacjonarnego punktu odbierania 
opakowań odpadów opakowaniowych objętych systemem kaucyjnym w każdej 
gminie. 

W przypadku szklanych butelek wielokrotnego użytku do 1,5 l kaucja wyniesie 1 zł,  
a w przypadku jednorazowych butelek PET do 3 l oraz metalowych puszek do 1 l 
będzie to 50 gr.  

 

Walne Zgromadzenie, Association Committee i Europejski Szczyt 
oświetleniowy LightingEurope – Bruksela 27-28 marca, 2025 r. 

W dniach 27 i 28 marca 2025 r., odbyło się w Brukseli Association Committee oraz 
Walne Zgromadzenie LightingEurope. Podsumowano działalność LightingEurope oraz 
wybrano 16-to osobowy Zarząd na następną kadencję. Zarząd LE został wybrany na 
dwuletnią kadencję w tym samym składzie, z tym samym Prezesem, Wiceprezesem  
i Skarbikiem. Funkcję Prezesa pełnić będzie ponownie Maurice Maes z Signify, 
Wiceprezesem ponownie został Jürgen Waldorf, Dyrektor ZVEI, a Skarbnikiem Miguel 
Aguado z firmy Lutron.  

   

Wydarzenia 
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Walne zgromadzenie poprzedził Europejski Szczyt Oświetleniowy (The European 
Lighting Summit). Referaty oraz panele dyskusyjne skupiły się przede wszystkim na 
tematach związanych z rozwojem i przyszłością branży oraz możliwościami kontroli 
jakości wyrobów oferowanych w bardzo dynamicznie rozwijającym się handlu 
internetowym. W spotkaniu uczestniczyli i referaty wygłosili m. in. przedstawiciele 
Komisji Europejskiej. 

32. Międzynarodowe Targi ŚWIATŁO 2025 i 22. Międzynarodowe Targi 
ELEKTROTECHNIKA 2025 za nami 

W dniach 12-14 marca odbywały się w Warszawie, na terenie EXPO XXI, 32-gie 
Międzynarodowe Targi ŚWIATŁO 2025 i 22-gie Międzynarodowe Targi 
ELEKTROTECHNIKA 2025. Mimo, że każda edycja Targów przynosi zawsze nowe 
rozwiązania w zakresie sprzętu, urządzeń i technologii, tegoroczna była szczególna ze 
względu na dużą ilość prezentowanych innowacyjnych rozwiązań i inspirujących 
pomysłów, które ukształtują przyszłość branży.  

   

Tegoroczne Targi to 10 000 m2, 4 hale wystawowe, ponad 300 wystawców, bogata 
oferta pokazowo-wystawowa z zakresu oświetlenia, aparatury, urządzeń i rozwiązań 
dla sieci energetycznych, instalacji elektrycznych i teletechnicznych oraz OZE. 

Targi odwiedzili goście z ponad 30 krajów. Wartym podkreślenia jest fakt, że jest to 
jedna z najważniejszych imprez branżowych w Europie, na której profesjonaliści  
i handlowcy szukają innowacyjnych produktów produkowanych przez polskie firmy. 
Jest to świadectwo, że wyroby polskich producentów wyrobów elektrotechnicznych  
i oświetleniowych są coraz częściej poszukiwane na rynkach rozwijających się i mogą 
skutecznie konkurować z największymi firmami zagranicznymi.  

Specyfiką Targów ŚWIATŁO i Targów ELEKTROTECHNIKA i jest ich pokazowo-
szkoleniowy charakter. W trakcie tegorocznych Targów odbyło się 14 szkoleń  
i konferencji. Połączone one były z praktycznymi warsztatami na terenie targowym. 
We wszystkich konferencjach, szkoleniach i warsztatach uczestniczyło 1179 osób. 
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Tegoroczne szkolenia dobitnie wykazały, że mimo licznych szkoleń on-line, istnieje 
potrzeba organizacji szkoleń stacjonarnych, które są miejscem spotkań, wymiany 
poglądów i często bardzo zażartych dyskusji na temat problemów przedstawianych 
przez ekspertów. Do tego Targi dają możliwość konfrontacji pozyskanej wiedzy  
z informacjami przekazywanymi przez wystawców i zapoznania się z najnowszymi 
osiągnięciami technicznymi. 

Raport z Targów w dostępny jest na www.lightfair.pl 

Następna edycja Międzynarodowych Targów Międzynarodowych Światło  
i Międzynarodowych Targów Elektrotechnika odbędzie się w dniach 28 - 30 stycznia 
2026 r. 

Nagrody w Konkursie na Najlepszy Wyrób Międzynarodowych Targów 
ŚWIATŁO 2025 
 
Nagrodę Główną 32-gich Międzynarodowych Targów ŚWIATŁO 2025 otrzymała firma 
ATM LIGHTING za Naświetlacz przeciwwybuchowy EXF450LED 
 
I Nagrodę otrzymały firmy: 
- GW za Rodzinę latarek i lamp kempingowych GERMINA 
- LED LABS za System najazdowy LED - LUMINES STRADA 
- LUG LIGHT FACTORY za Oprawę oświetleniową RUNA 2.0 160 R 
- ORANGE POLSKA za System sterowania oświetleniem ulicznym ORANGE SMART 
LIGHT wraz z monitoringiem mocy biernej oraz dynamiczną kompensacją wraz  
z monitoringiem jej działania 
- POLLIGHT za Rodzinę opraw oświetlenia drogowego LED FALCON 5G READY, która 
otrzymała również Nagrodę Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
- RABBIT za Autonomiczny przekaźnik czasowy APC-LED ZHAGA 
 
Wyróżnienia przyznano firmom GW, LUG oraz SCHRACK TECHNIK POLSKA. 
Nagrodę Specjalną przyznano firmie Seoul Semiconductor Europe GmbH za ETZ Sun 
Simulator. 
 
GRATULUJEMY NAGRODZONYM! 
 

Wyniki 26. edycji konkursu Na Najlepiej Oświetloną Gminę i Miasto 2024 
Roku i Najlepszą Inwestycję Oświetleniową 2024 Roku 

Uroczystość ogłoszenia wyników i wręczenie nagród w Konkursie odbyło się w dniu 
12 marca br. podczas 32. Międzynarodowych Targów ŚWIATŁO na terenie EXPO XXI 
w Warszawie. 

file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-18344/www.lightfair.pl
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Tytuł NAJLEPIEJ OŚWIETLONEJ GMINY i MIASTA 2024 Roku przyznano firmie Elmarco 
Technika świetlna Sp. z o.o. Sp. Komandytowa – za inwestycję „Młode Miasto Gdańsk 
Droga do Wolności (ul. Jerzego Popiełuszki, ul. Kadłubowców, ul. Lisia Grobla 7)”. 

Bardzo nas cieszy, że wśród laureatów Konkursu znalazły się dwie firmy członkowskie 
PZPO – Pollight oraz ATM Lighting. 

Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółowymi wynikami oraz ich uzasadnieniem.  

Szczegóły na: https://pzpo.pl/wyniki-26-edycji-konkursu-na-najlepiej-oswietlona-
gmine-i-miasto-2024-roku-i-najlepsza-inwestycje-oswietleniowa-2024-roku/ 

Serdecznie gratulujemy laureatom! 

 

Rozstrzygnięcie konkursu Osobowość Roku 2024 

W dniu 17 lutego 2025 r. w siedzibie Polskiego Związku Przemysłu Oświetleniowego 
odbyło się posiedzenie Kapituły Konkursu Osobowość Roku 2024. 

Celem Konkursu jest wyróżnienie i promowanie, twórców wdrożonych, 
innowacyjnych rozwiązań i przedsięwzięć techniczno-gospodarczych oraz promocja  
i popularyzowanie dorobku twórców techniki, nauki i nowoczesnej gospodarki  
w zakresie elektrotechniki, elektroenergetyki, teletechniki i oświetlenia w Polsce.  

Konkurs promuje konkretne osoby, o których bardzo często zapominamy, mówiąc 
tylko o osiągnięciach instytucji lub firmy w których są oni zatrudnieni. 

Tytuł Osobowość Roku 2024 otrzymali: 
w kategorii NAUKA – Pan dr hab. inż. Ryszard Piramidowicz, prof. uczelni 
w kategorii GOSPODARKA – Pan Karol Skupień 
w kategorii OTOCZENIE BIZNESU – Pan Czesław Lang 

Serdecznie gratulujemy! 

Wszystkie informacje dot. Konkursu wraz z wynikami i biogramami laureatów 
tegorocznej 9. edycji znajdują się na stronie www.osobowoscroku.pl oraz 
https://pzpo.pl/wyniki-9-edycji-konkursu-osobowosc-roku/ 
 
 
 

https://pzpo.pl/wyniki-26-edycji-konkursu-na-najlepiej-oswietlona-gmine-i-miasto-2024-roku-i-najlepsza-inwestycje-oswietleniowa-2024-roku/
https://pzpo.pl/wyniki-26-edycji-konkursu-na-najlepiej-oswietlona-gmine-i-miasto-2024-roku-i-najlepsza-inwestycje-oswietleniowa-2024-roku/
file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-18344/www.osobowoscroku.pl
https://pzpo.pl/wyniki-9-edycji-konkursu-osobowosc-roku/
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Wojnarowscy Sp. z o.o. wprowadzają zmiany w ofercie taśm LED na 2025 

rok 

Producent rozwiązań oświetleniowych, firma Wojnarowscy, zapowiada szereg zmian 

w swojej ofercie taśm LED na rok 2025. Nowości obejmują zarówno zmiany systemu 

nazewnictwa, jak i rozszerzenie oferty produktowej. 

 

Nowy system oznaczeń – przejrzystość i łatwiejszy dobór 

Od początku 2025 roku wszystkie taśmy LED w ofercie Wojnarowscy będą opisywane 

według ujednoliconego schematu, w którym kluczowe parametry – takie jak moc, 

liczba diod oraz strumień świetlny – będą podawane dla 1 metra. Celem tej zmiany 

jest uproszczenie procesu wyboru odpowiednich produktów oraz zwiększenie 

transparentności danych technicznych. 

Przykład: 
Poprzednia nazwa: PASEK LED 18W 3528 60LED CW 5 lat 1m (rolka 5m) 
Nowa nazwa: PASEK LED 2835 12V 60LED 4,8W/m 336lm/m CW 8mm IP20 5LAT 5m 
roll 
 

Nowe oznaczenie produktów w rolkach 

Dodatkowo, w kodach produktów wprowadzony zostaje dopisek „_ROLL”, który 

wskazuje, że dany produkt jest oferowany i wyceniany jako pełna rolka. Numery 

katalogowe pozostają bez zmian – dopisek ma na celu jedynie ułatwienie identyfikacji 

formy sprzedaży. 

Przykład: 
Dotychczasowy kod: WOJ+11919 
Nowy kod: WOJ+11919_ROLL 
 

Nowości 
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Rozszerzenie oferty taśm COB 

W odpowiedzi na rosnące zainteresowanie taśmami LED typu COB, firma 

Wojnarowscy planuje poszerzenie asortymentu w tym segmencie. Taśmy COB 

wyróżniają się jednolitą linią światła, bez widocznych punktów świetlnych, co czyni je 

atrakcyjnym rozwiązaniem w nowoczesnych aranżacjach oświetleniowych. 

 
Nowa oferta obejmuje trzy warianty mocy: 
7,8W/m – 600lm/m (nowość, dostępna w barwie ciepłej i neutralnej) 
10W/m – 780lm/m (ciepła, neutralna, zimna) 
15W/m – 1340lm/m (ciepła, neutralna, zimna) 
 
Zmiany weszły w życie początkiem 2025 r. i mają na celu poprawę czytelności oferty 

oraz lepsze dopasowanie produktów do potrzeb rynku. 

Więcej informacji: https://spectrumled.pl/pl/nowosci-w-paskach-led-2025 

 

Premiera nowych marek w ofercie Elstead Lighting 

Już w kwietniu oferta Elstead Lighting oraz Quintiesse powiększy się o cztery 

wyjątkowe marki premium z segmentu oświetlenia dekoracyjnego:  

               

• Arteriors – amerykańska marka znana z luksusowych projektów, łączących 

wyszukane formy z rzemiosłem na najwyższym poziomie. 

• Alora oraz Alora Mood – siostrzane brandy marki Kuzco Lighting, oferujące 

nowoczesne, eleganckie i wyrafinowane oprawy inspirowane trendami z całego 

świata. 

https://spectrumled.pl/pl/nowosci-w-paskach-led-2025
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• Currey & Company – marka ceniona za autorskie wzornictwo i nietuzinkowe 

podejście do materiałów i struktur. 

To kolejny krok w umacnianiu pozycji Elstead jako europejskiego dystrybutora 

wyselekcjonowanych marek z segmentu premium lighting design. 

    

 

Elstead Lighting na Euroluce 2025 - nowości katalogowe i premiery 

produktowe 

W dniach 8–13 kwietnia firma Elstead Lighting będzie obecna na prestiżowych targach 

Euroluce, odbywających się w ramach Salone del Mobile w Mediolanie.  

Podczas targów Euroluce odbędzie się premiera nowego katalogu Quintiesse 2025,  

a także najnowszego Suplementu Wiosennego, w którym znajdą się kolejne nowości 

od dobrze znanych marek firmy m.in. Hinkley, Feiss, Kichler czy Quoizel. Zostaną 

zaprezentowane również wybrane kolekcje marek Eurofase i Accord Lighting, które 

miały swoje europejskie premiery w 2024 r. i spotkały się z dużym zainteresowaniem 

branży. W sumie firma zaprezentuje ponad 350 nowości, które zainspirują zarówno 

projektantów, jak i partnerów handlowych. 

Zapraszamy do odwiedzenia stoiska C33 na hali 4! 
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Nowa oferta produktów od TK Lighting   

TK Lighting rozszerza swoją ofertę o kategorię lamp zewnętrznych, odpowiadając na 

zapotrzebowanie rynku na nowoczesne i odporne na warunki atmosferyczne 

rozwiązania oświetleniowe. Nowa linia produktów obejmuje kinkiety i lampy 

podłogowe o minimalistycznym, geometrycznym wzornictwie. 

Lampy charakteryzują się wysoką odpornością na czynniki zewnętrzne (IP54), co czyni 

je odpowiednimi do stosowania zarówno na elewacjach budynków, jak i w ogrodach 

czy na tarasach. Dzięki stonowanej kolorystyce i prostym formom, produkty mogą być 

z powodzeniem wykorzystywane w aranżacjach nowoczesnych oraz klasycznych. 

 

             
 

Wprowadzenie lamp zewnętrznych do oferty jest odpowiedzią na rosnącą potrzebę 

zapewnienia eleganckiego i funkcjonalnego oświetlenia przestrzeni zewnętrznych, 

które łączy estetykę z trwałością i precyzją wykonania. 

 

            
Po więcej zapraszamy na www.tklighting.pl 

file:///C:/Users/marek/AppData/Local/Temp/pid-18344/www.tklighting.pl
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Administratorem Państwa danych jest Polski Związek Przemysłu Oświetleniowego, z siedzibą przy ulicy Rzymowskiego 

30, 02-697 Warszawa. Uprzejmie prosimy o przesłanie zwrotnym mailem informacji, w przypadku gdyby chcieli Państwo 

zrezygnować z możliwości otrzymywania informacji biznesowych w przyszłości oraz w przypadku, gdyby przez pomyłkę 

niniejszy email trafił na prywatny adres osoby fizycznej, która nie wyraża zgody na otrzymywanie od nas wiadomości. 


